
UCHWAŁA NR LXVI/437/23 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXI/215/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łodzi, uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXI/215/20 Rady Gminy Nowosolna z dnia 29 grudnia 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Nowosolna (Dz. Urz. Woj. 
Łódzkiego z 2020 r. poz. 444) wprowadza się, następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 1 pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych”; 

2) § 19 otrzymuje brzmienie: 

„Szczegółowy sposób postępowania z odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości: 

1) odpady komunalne wymienione w § 3 ust.1 pkt 10-16 będą odbierane w ramach zbiórki bezpośredniej 
minimum raz w roku, w terminach odbioru tych odpadów określonych harmonogramem; 

2) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, m.in. czysty gruz, płytki ceramiczne 
pochodzące z demontażu, zaschnięte kleje, po uprzednim, pisemnym zgłoszeniu do Urzędu Gminy 
Nowosolna przez właściciela nieruchomości, należy złożyć w udostępnianych workach typu „Big 
Bag” lub kontenerach, w miejscu umożliwiającym swobodny dojazd pojazdu przedsiębiorcy oraz 
nieutrudniającym korzystania z nieruchomości.”; 

3) § 21 otrzymuje brzmienie: "1. Właściciele nieruchomości posiadający zbiorniki bezodpływowe 
zobowiązani są do usuwania nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 
nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz, gwarantując 
zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na 3 miesiące; 

2. Właściciele nieruchomości posiadający przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są do 
opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków zgodnie z instrukcją ich 
eksploatacji, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń i wylewania ich zawartości na zewnątrz, 
gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na rok; 

3. Obowiązki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków wykonywane są przez właścicieli nieruchomości za pośrednictwem 
przedsiębiorców posiadających zezwolenie Wójta Gminy Nowosolna na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C77E3DE1-FD8F-405D-8C28-2A283C62CC8E. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C77E3DE1-FD8F-405D-8C28-2A283C62CC8E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Punkt 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3


